C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.513/2016

Autor: Helder Salomão

Data da
Apresentação:

08/06/2016

Ementa: Altera os artigos 54, 55, 60, 73 e 75 da Lei nº 9.605, de 12 de
fevereiro de 1998 - Lei de Crimes Ambientais, a fim de aumentar
a pena dos crimes de Poluição e outros Crimes Ambientais e dá
outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 5.279/2016, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 5.279/2016. Apense-se
o Projeto de Lei n. 5.513/2016 ao Projeto de Lei n. 5.067/2016,
nos termos dos arts. 142, caput, e 143, II, “a”, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 5.067/2016: À
CMADS, à CFT (art. 54 do RICD) e à CCJC (Mérito e art. 54 do
RICD). Matéria sujeita a deliberação pelo Plenário. Regime de
Tramitação: Prioridade.]

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 18/10/2016